[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2023                                                                                                                      № 90-П

О внесении изменений в постановление администрации
Ачинского района от 28.06.2011 № 468-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных образовательных организаций Ачинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», решением Ачинского районного Совета депутатов от 15.05.2012 № Вн-156 Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ачинского района», руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Ачинского района от 28.06.2011            № 468-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных образовательных организаций Ачинского района» следующие изменения:
          1.1.Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Сорокину И.А.,  либо лицо его замещающее.
          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Уголок России», но не ранее, чем с 01.07.2023.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                          	           Я.О.Долгирев

Позднякова Ирина Владимировна
6-02-34
	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Ачинского района          от 02.06.2023 №  90-П

 (
Приложение к постановлению администрации
Ачинского р
айона
№ 468-
п
 от 28.06.2011
)

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных образовательных организаций Ачинского района

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
 работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3 849

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	 4 053

	2 квалификационный уровень

	4 498

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6 649

	при наличии высшего профессионального образования
	7 569

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6 959

	при наличии высшего профессионального образования
	7 926

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7 623

	при наличии высшего профессионального образования
	8 683

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	8 341

	при наличии высшего профессионального образования
	9 505

----------------------------------
<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 576 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 6 212 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053

	2 квалификационный уровень
	4 276

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 498

	2 квалификационный уровень
	4 943

	3 квалификационный уровень
	5 431

	4 квалификационный уровень
	6 854

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 943

	2 квалификационный уровень
	5 431

	3 квалификационный уровень
	5 961

	4 квалификационный уровень
	7 167

3. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 481

	2 квалификационный уровень
	3 649

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053

	2 квалификационный уровень
	4 943

	3 квалификационный уровень
	5 431

	4 квалификационный уровень
	6 542

4. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений <*>

	1 квалификационный уровень
	9 888

	2 квалификационный уровень
	10 629

	3 квалификационный уровень
	11 467

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	4 943

	3 квалификационный уровень
	5 431

	4 квалификационный уровень
	6 854

	5 квалификационный уровень
	7 742

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	8 367

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 993

	2 квалификационный уровень
	10 418

	3 квалификационный уровень
	11 219

-------------------------------
<*> Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

image1.jpeg